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ZAPISNIK 
55. sjednice Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 
 27. marta 2006.godine 

Sjednica je počela u 11,10 sati. 
  
Sjednicom je predsjedavao Mustafa Pamuk, predsjedavajući Doma naroda Parlamentarne skupštine 
Bosne i  Hercegovine. 
 
Sjednici je prisustvovalo 11  delegata.  
 
Delegati Hasan Čengić, Boško Šiljegović, Anto Spajić i Branko Zrno opravdali su izostanak. 
 
Osim delegata, na sjednici Doma naroda bili su predstavnici međunarodnih organizacija i  sredstava 
javnog informiranja. 
 
Za 55. sjednicu Doma naroda usvojen je sljedeći izmijenjeni  

D N E V N I  R E D 
 

1. Odgovori na delegatska pitanja i delegatska pitanja; 
2. Usvajanje Zapisnika 54. sjednice Doma naroda; 
3. Izvještaj Zajedničke komisije o nastojanju za postizanje sporazuma o identičnom tekstu 

Budžeta institucija BiH i međunarodnih obaveza BiH za 2006. godinu; 
4. Izvještaj Zajedničke komisije o nastojanju za postizanje sporazuma o identičnom tekstu 

Zakona o izvršenju Budžeta institucija BiH i međunarodnih obaveza BiH za 2006. godinu; 
5. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama Zakona o 

javnim nabavkama BiH po hitnom postupku, u skladu s članom 100. Poslovnika Doma 
naroda; 

6. Zahtjev Predstavničkog doma za razmatranje  Zakona o izmjenama i dopunama zakona o 
Ombudsmenu za ljudska prava Bosne i Hercegovine po hitnom postupku, u skladu s članom 
100. Poslovnika Doma naroda;  

7. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i dopunama 
Krivičnog zakona BiH po hitnom postupku, u skladu s članom 99. Poslovnika Doma naroda; 

8. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama Zakona o 
ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i Hercegovine po hitnom postupku, u 
skladu s članom 99. Poslovnika Doma naroda; 

9. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Izbornog zakona BiH, predlagači: delegati Halid 
Genjac, Ilija Filipović i Boško Šiljegović (prvo čitanje);  

10. Prijedlog zakona o primjeni privremenih mjera prema licima koja su optužena a nisu 
dostupna Međunarodnom kaznenom sudu za bivšu Jugoslaviju i licima uključenim u 
pružanje pomoći licima optuženim od  Međunarodnog kaznenog suda za bivšu Jugoslaviju 
(prvo čitanje);  
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11. Razmatranje:  

a. Izvještaja o učešću pripadnika Oružanih snaga BiH u operacijama podrške miru u 
2005. godini, sa Zaključkom Predsjedništva BiH; 

b. Odluke Predsjedništva BiH o upućivanju policijskih snaga Bosne i Hercegovine u 
operaciju podrške miru Ujedinjenih naroda u Sudanu. 

12. Izvještaj o radu Zajedničke komisije za nadzor nad radom Obavještajno-sigurnosne agencije 
Bosne i Hercegovine za period april 2004. – decembar 2005.; 

13. Izvještaj o radu Ustavno-pravne komisije Doma naroda; 
14. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Općeg sporazuma o privrednoj, investicionoj, tehničkoj, 

kulturnoj, sportskoj i omladinskoj saradnji između Vijeća ministara BiH i Vlade Kraljevine 
Saudijske Arabije;   

15. Izvještaj o aktivnostima Obavještajno-sigurnosne agencije BiH za period od 1.6. do 
31.12.2004. - povjerljiv materijal.  

 
 
Ad-1. Odgovori na delegatska pitanja i delegatska pitanja 
 
Odgovor na  delegatsko pitanje dobio je Osman Brka. 
 
Delegat  Osman Brka  izjasnio se da nije zadovoljan dobivenim odgovorom. 
 
Delegat  Tomislav Limov  postavio je  sljedeća pitanja Vijeću ministara BiH:  
 

1. Ima li Vijeće ministara BiH namjeru pripremiti i u parlamentarnu proceduru uputiti 
Prijedlog zakona o političkom organiziranju u Bosni i Hercegovini?  

2. Ako je odgovor na predhodno pitanje potvrdan, kada ćemo dobiti navedeni prijedlog 
državnog zakona? 

3. Hoće li budućim zakonom o političkom organiziranju biti zabranjeno osnivanje i djelovanje 
neofašističkih organizacija, odnosno organizacija koje terorizmom i na druge načine 
nasilnim sredstvima žele organizirati svoju borbu s namjerom ostvarivanja određenih 
političkih ciljeva? 

 
 
Ad-2. Usvajanje Zapisnika  54. sjednice Doma naroda 
 Zapisnik  54. sjednice Doma naroda usvojen je jednoglasno. 
 
Ad-3. Izvještaj Zajedničke komisije o nastojanju za postizanje sporazuma o identičnom tekstu 

Budžeta institucija BiH i međunarodnih obaveza BiH za 2006. godinu 
U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su Đoko Pajić i Tomislav Limov. 
Dom naroda većinom glasova je usvojio Izvještaj Zajedničke komisije o nastojanju za postizanje 
sporazuma o identičnom tekstu Budžeta institucija BiH i međunarodnih obaveza BiH za 2006. 
godinu; 
 
Ad-4. Izvještaj Zajedničke komisije oba doma o nastojanju za postizanje sporazuma o 

identičnom tekstu Zakona o izvršenju Budžeta institucija BiH i međunarodnih 
obaveza BiH za 2006. godinu; 

 
Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda većinom glasova je usvojio Izvještaj Zajedničke komisije o nastojanju za postizanje 
sporazuma o identičnom tekstu Zakona o izvršenju Budžeta institucija BiH i međunarodnih obaveza 
BiH za 2006. godinu; 
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Ad-5. Zahtjev za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama Zakona o javnim nabavkama 

BiH po hitnom postupku, u skladu s članom 100. Poslovnika Doma naroda 
U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su: Ruža Stojanović i Dženita Fočo, direktorica 
Agencije za javne nabavke. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona 
o izmjenama Zakona o javnim nabavkama BiH po hitnom postupku, u skladu sa članom 100. 
Poslovnika Doma naroda, nakon čega  je Zakon usvojen. 
 
Ad-6. Zahtjev Predstavničkog doma za razmatranje Zakona o izmjenama i dopunama zakona 

o Ombdusmenu za ljudska prava Bosne i Hercegovine, po hitnom postupku, u skladu s 
članom 100. Poslovnika Doma naroda 

U Raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovao je Đoko Pajić. 
Dom naroda  većinom glasova je  usvojio  Zahtjev Predstavničkog doma za razmatranje Zakona o  
izmjenama i dopunama zakona o Ombdusmenu za ljudska prava BiH po hitnom postupku, u skladu 
sa članom 100. Poslovnika Doma naroda, nakon čega je  Zakon usvojen .  
 
Ad-7. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i 

dopunama Krivičnog zakona BiH po hitnom postupku, u skladu s članom 99. 
Poslovnika Doma naroda 

Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda  jednoglasno je  usvojio zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o 
izmjenama i dopunama Krivičnog zakona BiH, po hitnom postupku, u skladu sa članom 99. 
Poslovnika Doma naroda;  
 
Ad-8. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama Zakona o 

ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i Hercegovine po hitnom postupku, u 
skladu s članom 99. Poslovnika Doma naroda 

Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda  jednoglasno je  usvojio zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o 
izmjenama Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave BiH, po hitnom postupku, u skladu 
sa članom 99. Poslovnika Doma naroda;  
 
 
Ad-9. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Izbornog zakona BiH, predlagači: delegati 

Halid Genjac, Ilija Filipović i Boško Šiljegović (prvo čitanje);  
U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su: Halid Genjac, Ilija Filipović, Velimir Jukić, 
Tomislav Limov, Đoko Pajić, Suad Arnautović, član Izborne komisije BiH, Vinko Radovanović, 
Lidija Korač, član Izborne komisije BiH i Hilmo Neimarlija. 
Dom naroda je u oba čitanja usvojio Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Izbornog zakona 
BiH u identičnom tekstu kao i na Predstavničkom domu 
 
 
Ad-10. Prijedlog zakona o primjeni privremenih mjera prema licima koja su optužena a nisu 

dostupna Međunarodnom kaznenom sudu za bivšu Jugoslaviju i licima uključenim u 
pružanje pomoći licima optuženim od  Međunarodnog kaznenog suda za bivšu 
Jugoslaviju (prvo čitanje);  

U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su: Ilija Filipović, Đoko Pajić, Tomislav Limov, 
Ruža Stojanović i Halid Genjac. 
Dom naroda je u oba čitanja usvojio Prijedlog zakona o primjeni privremenih mjera prema licima 
koja su optužena a nisu dostupna Međunarodnom kaznenom sudu za bivšu Jugoslaviju i licima 
uključenim u pružanje pomoći licima optuženim od  Međunarodnog kaznenog suda za bivšu 
Jugoslaviju  u identičnom tekstu kao i na Predstavničkom domu. 
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Ad-11.  Razmatranje:  

a. Izvještaja o učešću pripadnika Oružanih snaga BiH u operacijama podrške 
miru u 2005. godini, sa Zaključkom Predsjedništva BiH; 

b. Odluke Predsjedništva BiH o upućivanju policijskih snaga Bosne i Hercegovine 
u operaciju podrške miru Ujedinjenih naroda u Sudanu. 

U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su: predstavnik ministarstva odbrane Enes 
Bećirbašić, Tomislav Limov i Đoko Pajić. 
Dom naroda usvojio je 

a. Izvještaj o učešću pripadnika Oružanih snaga BiH u operacijama podrške miru u 
2005. godini, sa Zaključkom Predsjedništva BiH; 

b. Odluku Predsjedništva BiH o upućivanju policijskih snaga Bosne i Hercegovine u 
operaciju podrške miru Ujedinjenih naroda u Sudanu. 

 
Ad-12. Izvještaj o radu Zajedničke komisije za nadzor nad radom Obavještajno-sigurnosne 

agencije Bosne i Hercegovine za period april 2004. – decembar 2005.; 
U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovao je Tomislav Limov. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvještaj o radu Zajedničke komisije za nadzor nad radom 
Obavještajno-sigurnosne agencije Bosne i Hercegovine za period april 2004. – decembar 2005.; 
 
Ad-13. Izvještaj o radu Ustavno-pravne komisije Doma naroda; 
U raspravi o ovoj tački dnevnog reda učestvovali su Ilija Filipović i sekretar Doma naroda, 
Jadranko Tomić. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvještaj o radu Ustavno-pravne komisije Doma naroda 
 
Ad-14. Davanje saglasnosti za ratifikaciju Općeg sporazuma o privrednoj, investicionoj, 

tehničkoj, kulturnoj, sportskoj i omladinskoj saradnji između Vijeća ministara BiH i 
Vlade Kraljevine Saudijske Arabije;   

Rasprava o ovoj tački dnevnog reda nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je dao saglasnost za ratifikaciju Općeg sporazuma o privrednoj, 
investicionoj, tehničkoj, kulturnoj, sportskoj i omladinskoj saradnji između Vijeća ministara BiH i 
Vlade Kraljevine Saudijske Arabije  
 
 
Ad-15. Izvještaj o aktivnostima Obavještajno-sigurnosne agencije BiH za period od 1.6. do 

31.12.2004. - povjerljiv materijal.  
Dom naroda nije razmatrao Izvještaj o aktivnostima Obavještajno-sigurnosne agencije BiH za 
period od 1.6. do 31.12.2004. jer sjednici nije prisustvovao izvjestilac o ovoj tački predsjedavajući 
Vijeća ministara Adnana Terzića. 
 

Sjednica je završena u 15,30 sati. 
 
Sastavni dio ovog zapisnika je  neautorizirani transkript  55. sjednice Doma naroda.      
 
 
 
         SEKRETAR                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI                         
     DOMA NARODA                                                                                   DOMA NARODA    
       Jadranko Tomić                                              Mustafa Pamuk 
 


